

Närsjukvården Halland

Catrin Nordstedt
Närsjukvården Halland

Beslutsförslag

Datum	Diarienummer
2024-03-27	DN NSV220179

Driftnämnden Närsjukvård**Beslutsförslag - Initiativärende från (S) om kvälls och helgmottagningar i Halland****Förslag till beslut**

- Driftnämnden Närsjukvård förklarar initiativärendet från (S) om kvälls- och helgmottagningar i samtliga av Hallands kommuner besvarat.

Sammanfattning

Patrik Thorsson Nilsson (S) har inkommit till Driftnämnden Närsjukvård med ett initiativärende, 21 juni 2022. I ärendet föreslår initiativtagaren;

”- att Närsjukvården ska tillgodose en väl utbyggd kvälls- och helgmottagning i samtliga kommuner i Halland, med start 2023.

För att mer vård skall ske nära och för att bättre möta invånarnas behov, anser Socialdemokraterna att det ska finnas kvälls- och helgmottagning i samtliga av Hallands 6 kommuner.”

Ärendet remitterades till förvaltningen av nämndens arbetsutskott, 21 september 2022, för beredning. Förvaltningen återkommer nu med en nulägesbild av hur Närsjukvården Halland erbjuder kvälls- och helgmottagningar i Halland.

Nulägesbilden och aktuell besöksstatistik visar att kvälls- och helgmottagning i Halland motsvarar invånarnas behov av vård på kvällar och helger och kan därför också anses redan vara väl utbyggd. Kvälls- och helgmottagningarna är bara en av alla delar i Närsjukvården Hallands totala utbud för att tillgodose en nära vård.

Bakgrund

Enligt uppdragsbeskrivning och förfrågningsunderlag för vårdval i närsjukvården, (avsnitt 4.15 Jour) ska Vårdcentralen Halland tillsammans med andra aktörer inom Vårdval Halland bedriva kvälls- och helgmottagning;

”Vårdcentralen ska bedriva Kvälls- och helgmottagning. Detta kan ske genom att delta i närsjukvårdens gemensamma kvälls- och helgverksamhet utifrån lokala förutsättningar och överenskommelser eller genom att vårdcentralen har egen kvälls- och helgverksamhet.”

Kvälls och helgmottagningar i Halland har syftet att tillgodose hallänningens behov av vård på primärvårdsnivå när patientens ordinarie vårdcentral, (där man är listad) håller stängt. De flesta av vårdcentralerna inom egenregi har öppet 8:00-17:00 (45 timmar per vecka enligt uppdraget).

Kvälls- och helgmottagningar i Halland

Genom samarbete mellan Närsjukvården Halland och privata vårdcentraler bedrivs Kvälls- och helgmottagningar i Varberg och i Halmstad samt Helgmottagning i Falkenberg och Laholm. I Hylte bedriver Närsjukvården Halland Helgmottagning.

I Kungsbacka används Närakuten, som kvälls- och helgmottagning, som är beläget på sjukhusområdet Kungsbacka och drivs av Capio, enligt underleverantörsavtal tecknat med Vårdcentralen Halland.

Halmstad

I Halmstad ingår samtliga vårdcentraler, både privata och egenregi, i Kvälls- och helgmottagningen Halmstad.

Enhet	Placering	Öppettider	Bemanning
Kvälls- och helgmottagning Halmstad	VC Nyhem	mån-fre 17:00-19:00 helgdagar 09:00-18:00	KHM Halmstad har anställd sjuksköterska, undersköterska och medicinsk sekreterare. Vårdcentralerna delar på att bemanna läkarturerna. Från 1 juni 2024 kommer avtalet mer att efterlikna Varbergs KHM.

Varberg

I Varberg ingår inte alla vårdcentraler i samarbetet om Kvälls- och helgmottagningen i Varberg. Neptunuskliniken och Husläkarna Varmbadhuset ingår inte. Läjeskliniken deltar endast i helgmottagningen, fredag-söndag.

Enhet	Placering	Öppettider	Bemanning
Kvälls- och helgmottagning Varberg	VC Västra Vall	mån-tor 17:00-19:00 fre 16:00-19:00 helgdagar 09:00-18:00	KHM Varberg har anställd medicinsk sekreterare. KHM Varberg bemannas av personal från de vårdcentraler som valt att ingå. Vårdcentralerna turas om att bemanna KHM med läkare, sjuksköterska och undersköterska.

Falkenberg

I Falkenberg ingår samtliga vårdcentraler, både privata och egenregi, i Helgmottagningen Falkenberg. Kvällar hanteras av respektive enhet. Vårdcentraler i egenregi erbjuder förlängda öppettider;

VC Falkenberg mån-fre 17:00-18:00

VC Ullared mån-fre 17:00-18:00

Enhet	Placering	Öppettider	Bemanning
Helgmottagning Falkenberg	VC Falkenberg	helgdagar 09:00-18:00	Helgmottagningen Falkenberg har anställd medicinsk sekreterare. Vårdcentralerna delar på all bemanning på helgen oavsett profession; läkare, sjuksköterska, undersköterska.

Laholm

Samtliga vårdcentraler i Laholm, både privata och egenregi, deltar i helgmottagningen. Kvällar hanteras av respektive enhet.

Enhet	Placering	Öppettider	Bemanning
Helgmottagning Laholm	VC Centrum Laholm	helgdagar 09:00-16:00	Helgmottagningen Laholm har anställd sjuksköterska, undersköterska och medicinsk sekreterare. Deltagande vårdcentraler delar på att bemanna läkarturerna

Hylte

Vårdcentralen Hylte erbjuder förlängda öppettider på kvällar samt bedriver helgmottagning på lördagar.

Enhet	Placering	Öppettider	Bemanning
Helgmottagning Hylte	VC Hylte	Mån-fre 17:00-18:00 Lör 8:00-14.45	VC Hylte bemannar med egen personal

Kungsbacka

Capio driver Närakuten enligt underleverantörsavtal tecknat med Vårdcentralen Halland. En ny upphandling kommer att genomföras under 2024.

Enhet	Placering	Öppettider	Bemanning
Kvälls och helgmottagning Kungsbacka, Näarakuten	Kungsbacka sjukhus	Varje dag 7:00- 24:00	Capio bedriver primärvårdsverksamhet och bemannar med läkare, sjuksköterskor, undersköterska.

Besök på kvälls- och helgmottagningarna

Närsjukvården Halland har väl utbyggda kvälls- och helgmottagningar som möter invånarnas behov i nuläget. Generellt sett är det få sökande på kvällen och det är därför mer verkningsfullt att stärka bemanningen dagtid för att på så sätt kunna ta emot fler patienter.

Antal besök på kvällstid/vecka	17:00-19:00
70 besök (i genomsnitt 7 patienter/timma)	KHM Halmstad
30 besök (i genomsnitt 3 patienter/timma)	KHM Varberg

Antal besök på helg/vecka	9:00-18:00	9:00-16:00	8.30-14.45
120 besök (i genomsnitt ca 7 patienter/timma)	KHM Halmstad		
50 besök (i genomsnitt ca 3 patienter/timma)	KHM Varberg		
50 besök (i genomsnitt ca 3 patienter/timma)	Helgmottagning Falkenberg		
30 besök (i genomsnitt ca 2 patienter/timma)		Helgmottagning Laholm	
11 besök (i genomsnitt ca 1 patient/timma)			Helgmottagning Hylte

Invånare i Falkenberg, Laholm och Hylte söker sig inte i större utsträckning till kvälls- och helgmottagningarna i Varberg och Halmstad.

	Listad på vårdcentral i Falkenberg	Listad på vårdcentral i Laholm	Listad på vårdcentral i Hylte
Besök på kvälls och helgmottagning från annan kommun/vecka	1,6	2, 4	1

Vårdcentralen Centrum Laholm, gjorde förra året en genomlysning av patientflöden som visade att det var mycket få besök mellan klockan 17:00-18:00. Vårdcentralen har numer styrt om sina resurser för att bättre möta patienterna dagtid.

Tillgängligheten dagtid påverkar flödet till kvälls- och helgmottagningen vilket kan ses i Kungsbacka där Vårdcentralen Kungsbacka inrättat direktmottagning för barn vilket medfört att flödet till Närakuten till viss del minskat.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Inga ekonomiska konsekvenser av beslutet

Närsjukvården Halland

Emma Pihl
förvaltningschef

Styrelsens/nämndens beslut delges

-